２０１７年３月３０日

ニ プ ロ 株 式 会 社
（コード番号：８０８６）

「ふるさと融資」制度活用による資金調達のお知らせ

ニプロ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：佐野 嘉彦）は、一般財団法人 地域

総合整備財団(ふるさと財団)の制度「ふるさと融資」を活用し、資金調達を行うことといたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.「ふるさと融資」の目的・意義

当社は、「医療機器」「医薬品」「ファーマパッケージング」の三つの事業を、三位一体

とし、更なるシナジー効果を発揮しながら日本をはじめ世界中の患者様や医療従事者のニー

ズに応える製品・技術を提供するため、更なるグローバル企業を目指し、積極的に投資を行

っております。

当社は、世界をリードするダイアライザ(人工腎臓)の国内生産拠点である大館工場 (秋

田県大館市) において、益々需要が拡大するダイアライザ等の生産設備増強のための資金を、

秋田県の地域総合整備資金貸付 (ふるさと融資) で調達することといたしました。

本融資により、同工場における平成２６年度～２８年度の投資総額１５４億円の一部５０

億円を資金調達いたします。この設備投資に伴う新規雇用は約１７０名で、工業振興による

雇用の創出と就業機会の確保に貢献するものと考えます。

２.「ふるさと融資」の特長

  地方公共団体が、地域振興に資する民間投資を支援するために行う地域総合整備資金貸付

（長期の無利子資金）であります。

３.「ふるさと融資」の概要

（１）資金調達総額   ５０億円

（２）実行日      平成２９年３月３０日

（３）返済期間     １０年

（４）金利       無利子

（５）連帯保証     北都銀行

                                        以上

＜お問い合わせ先＞

ニプロ株式会社 広報担当   TEL 06－6375－6700